
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4908 A/13 del 25/06/2019 

 

 

Ai docenti dell’IC  
All’Albo  
Agli Atti  

Al Sito Web dell'Istituto 
 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PON ORIENTAMENTO 

 PON 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-306 “ORIENTIAMOCI E METTIAMOCI AL LAVORO”. Avviso 

pubblico MIUR n. 2999 del 13/03/2017. 

 

TITOLO PROGETTO “ORIENTIAMOCI E METTIAMOCI AL LAVORO” 
 

 

CUP   H18H19000160006 Codice PON 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-306 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

 

VISTO il D.M.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

 



VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” -2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per orientamento 

formativo e ri-orientamento- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 12/11/2018 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 30/04/2019 con la quale è stata  

approvata l’assunzione a bilancio del PON “ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-

ORIENTAMENTO” per un totale di €. 22.728,00; 
 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la Lettera Prot. n. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 di formale autorizzazione 

all’avvio delle attività del Progetto, dal titolo “ORIENTIAMOCI E METTIAMOCI AL LAVORO” 

VISTO IL PROPRIO Bando Prot. n. 4544 A/13 del 13/06/2019; 

PRESO ATTO  delle risultanze della Commissione di Valutazione ; 

RILEVATA la necessità di impiegare figure professionali atte a svolgere attività in presenza 

nell'ambito dei moduli a valere sul bando PON in oggetto; 

 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle 

competenze rinvenute, secondo quando previsto dall'autorità di gestione; 

 

VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID 31562 del 07/12/2018, avente ad oggetto – Chiarimenti 

sull’individuazione figure di progetto; 

VISTO  il proprio bando Prot. n.4544 A/13 del 13/06/2019; 



PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria (Prot. n. 
4741 A/13 del 19/06/2019); 

 

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

  MODULO 

Conoscere per scegliere meglio 1 (Classe prima) 

 Figura richiesta TUTOR INTERNO 

 
 TITOLO 

DI 

STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA TOTALE 

De Lucia 

Anna 

5 - - 4 2 11,00 

Saffioti 

Angelo  

5 1,20  1 3 10,20 

  MODULO 

Conoscere per scegliere meglio 2 (Classe seconda) 

 Figura richiesta TUTOR INTERNO 

 
 TITOLO 

DI 

STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA TOTALE 

De Lucia 

Anna 

5 - - 4 2 11,00 

Saffioti 

Angelo  

5 1,20  1 3 10,20 



 

 

  MODULO 

Conoscere per scegliere meglio 1 (Classe prima) 

 Figura richiesta  - figura aggiuntiva 

 
 TITOLO 

DI 

STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA TOTALE 

Toscano 

Rosanna 

5 2,20 1 3 5 16,20 

       

  MODULO 

Conoscere per scegliere meglio 2 (Classe seconda) 

 Figura richiesta  - figura aggiuntiva 

 
 TITOLO 

DI 

STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA TOTALE 

Toscano 

Rosanna 

5 2,20 1 3 5 16,20 

 

  MODULO 

Conoscere per scegliere meglio 1 e 2   

 Figura richiesta : Referente per la Valutazione  

 
 TITOLO 

DI 

STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA TOTALE 

CERINO 

ROBERTA  

3 10 7 20 40 

 

 

CONSIDERATO  pertanto che può ritenersi espletata la procedura di reclutamento delle figure necessarie 

all’attuazione del Piano mediante ricognizione delle professionalità INTERNE all’Istituzione scolastica, come 

raccomandato dalla Nota  Miur del 02/08/2017;  

 

DECRETA 

l’assegnazione dei MODULI FORMATIVI ai seguenti DOCENTI (TUTOR INTERNI/FIGURA 

AGGIUNTIVA/REFERENTE VALUTAZIONE), CON LE RISPETTIVE ORE DI ATTIVITA’ ASSEGNATE: 

 

 



 

 

TITOLO 

MODULO 

FIGURA 

RICHIESTA 

FIGURA RICHIESTA FIGURA RICHIESTA 

Conoscere 

per 

scegliere 

meglio 1 

(Classe 

prima) 

n. 1 tutor 

interno 

DE LUCIA 

ANNA  

30 ORE 

n. 1 figura 

aggiuntiva 

TOSCANO 

ROSANNA 

30 ORE 

 

 

 

n. 1 referente per  

la valutazione 

CERINO ROBERTA 

 

Conoscere 

per 

scegliere 

meglio 2  

(Classe 

seconda) 

n. 1 tutor interno 

SAFFIOTI 

ANGELO 

 

30 ORE  

n. 1 figura aggiuntiva 

TOSCANO ROSANNA 

 

30 ORE  

 

 

 

Seguiranno  lettere d’incarico individuali. 

                                                                                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 decreto legislativo39/93) 

 

 


